
Ceník platný k 1.10.2024 

Oční ordinace OFTALMED je nestátní zdravotnické zařízení, které má 

uzavřeny smlouvy o poskytování zdravotní péče pro pojištěnce 

následujících zdravotních pojišťoven: 
 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna 

(VZP 111) 
 

Oborová zdravotní pojišťovna 

(OZP 207) 

 

 

 
   

Vojenská zdravotní pojišťovna 

(VoZP 201) 
 

Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra 

(ZPMV 211) 

 

 

 
   

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

(ČPZP 205) 
 

Revírní bratrská pokladna 

(RBP 213) 

 

 

 
 

 

U pacientů s platným zdravotním pojištěním v ČR je indikovaná zdravotní péče hrazena zdravotní 

pojišťovnou.* Pacienti bez platného zdravotního pojištění v ČR hradí péči dle ceníku pro 

samoplátce – viz níže.  

 
Služby nehrazené z veřejného zdravotního pojištění 
Z veřejného zdravotního pojištění nejsou hrazeny vyšetření, prohlídky či jiné (i administrativní) výkony 

provedené na podkladě žádostí fyzických či právnických osob a jejichž cílem není zachovat nebo zlepšit 

zdravotní stav pojištěnce. 

Z veřejného zdravotního pojištění nejsou hrazeny ani již zavedené a se zdravotními pojišťovnami 

nasmlouvané výkony, jejichž provedení není indikováno na podkladě zdravotního stavu, ale je požadováno 

z důvodu např. legislativy ČR – příkladem je vyšetření zorného pole v rámci potvrzení na řidičský průkaz.  

Hrazeny pacientem jsou i např. nové léčebné a nebo vyšetřovací výkony, které doposud nebyly zařazeny 

na seznam výkonů hrazených zdravotními pojišťovnami nebo nejsou/nebyly našemu zdravotnickému 

zařízení nasmlouvány. 

 

Vyšetření na žádost pacienta k žádosti o řidičský průkaz, zbrojní průkaz apod.  500 Kč 

Vyplnění formuláře (např. úrazové pojistky pro komerční pojišťovny, soc. služby apod.) 300 Kč 

Výpis ze zdravotní dokumentace na žádost pacienta 100 Kč 

Základní oční vyšetření na žádost zaměstnavatele bez rozkapání  750 Kč 

OCT (optická koherentní tomografie) – 1 oko 400 Kč 

OCT (optická koherentní tomografie) – 2 oči 700 Kč 



Ceník platný k 1.10.2024 

 

Ceník pro samoplátce (pacienti bez platného pojištění v ČR): 
 

Komplexní oční vyšetření + fotografie očního pozadí 1 400 Kč 

  Komplexní oční vyšetření zahrnuje: měření dioptrií, měření nitroočního tlaku, zkouška zrakové  

  ostrosti s event. předpisem brýlové korekce, vyšetření binokulárního vidění, vyšetření Amslerovou 

  mřížkou a vyšetření předního segmentu očí 

 

Komplexní oční vyšetření včetně rozkapání + fotografie očního pozadí 1 900 Kč 

   Komplexní oční vyšetření včetně rozkapání zahrnuje navíc od předchozího vyšetření aplikaci  

  mydriatik (kapky rozšiřující zornice) a následně vyšetření očního pozadí/sítnice – po vyšetření platí 

  zákaz řízení motorového vozdila! 

 

Kontrolní oční vyšetření 800 Kč 

  Kontrolní oční vyšetření spočívá v zopakování komplexního vyšetření včetně fotografie očního  

  pozadí 
 

Oční vyšetření s extrakcí cizího tělesa – v rámci 1. vstupního vyšetření u nás 1 700 Kč 

   Komplexní oční vyšetření včetně fotografie očního pozadí a následná extrakce cizího tělesa  

  spojivky/rohovky  
 

Oční vyšetření s extrakcí cizího tělesa 1 000 Kč 

   Kontrolní oční vyšetření + následná extrakce cizího tělesa spojivky/rohovky  

Vyšetření zorného pole  700 Kč 

Vyšetření barvocitu a prostorového vidění 200 Kč 

Gonioskopie 400 Kč 

OCT (optická koherentní tomografie) – 1 oko 400 Kč 

OCT (optická koherentní tomografie) – 2 oči 700 Kč 

OCT topografie  200 Kč 

  

Poplatek při pozdním zrušení rezervace* 500 Kč 

 

* Rezervaci lze bezplatně zrušit zasláním e-mailu na ocni.ordinace@oftalmed.cz a to do 24 hodin před 

vyšetřením. Zrušení rezervace v den objednání nebo nedostavení se na vyšetření podléhá storno poplatku 

dle t.č. aktuálního platného ceníku – tj. 500 Kč. 

Výše uvedené placené  výkony lze nově platit i bezhotovostně, a to, jak platební kartou, tak mobilním 

telefonem. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Smluvní pojištěnci Pojišťovny VZP a.s., nebo jiných pojišťoven, např. UNIQUA, Slavia, ERGO, 

MAXIMA,… hradí vyšetření sami, nebo jsou odkázáni na ZZ, které má s příslušnou komerční pojišťovnou 

uzavřenou smlouvu.  

Tato ordinace nemá uzavřenu smlouvu s žádnou smluvní komerční pojišťovnou v ČR. 
 

     

 

mailto:ocni.ordinace@oftalmed.cz

